



Unser Speiseplan vom 11.08.26 bis zum 15.08.26

Dienstag, 11.08.2026:

Di.	Bratwurst
	mit Pürree und Mischgemüse
1.	8,50 € 7,9,10

Di.	Reis-Gemüsepfanne
	mit Salat
2.	8,50 € 7,10

Mittwoch, 12.08.2026:

Mi.	Kalbsschnitzel
	mit Rahmsauce, Röstiecken und Salat
1.	11,00 € 7,10

Mi.	Hähnchenschenkel
	mit Wedges und Salat
2.	9,00 € 7,10

Donnerstag, 13.08.2026:

Do.	Schweinebraten
	mit Kohlrabi und Kartoffeln
1.	9,00 € 1,9,10

Do.	Käsespätzle
	mit Salat
2.	9,00 € 7,10

Freitag, 14.08.2026:

Fr.	Seelachsfilet
	mit Kräuterrahmsauce und Kartoffelsalat
1.	9,50 € 1,3,4,7

Fr.	Gemüsesuppe
	mit Würstchen und Brot
2.	6,50 € 1

Samstag, 15.08.2026:

Sa.	Würstchengulasch
	mit Reis und Salat
1.	9,00 € 7,10

Sa.	Schnittlauchsoße
	mit Kartoffeln
2.	8,50 € 7

Allergene: 1) Gluten 2) Krebstiere 3) Eier 4) Fisch 5) Erdnüsse 6) Sojabohnen 7) Laktose 8) Schalenfrüchte 9) Sellerie 10) Senf 11) Sesamsamen 12) Schwefeldioxid und Sulphite 13) Lupinen 14) Weichtiere

Unsere Angebote vom 11.08.2026 bis zum 22.08.2026

Fleisch wie es sein soll	Schweinebauch	frisch oder gesalzen	100g	€ 0,99	(9,90 €/kg)
gutes muss nicht teuer sein	Fleischspiesse	zart & saftig	100g	€ 1,59	(15,90 €/kg)
frisch & saftig	Krustenbraten	natur oder gewürzt	100g	€ 1,12	(11,20 €/kg)
unsere Liebste	Bärlauchbratwurst	mit Bärlauch verfeinert	100g	€ 1,42	(14,20 €/kg)
einfach lecker	Wienerwürstchen	nach Traditionsrezept	100g	€ 1,59	(15,90 €/kg)
Aktion *Aktion	gekochte Mettwurst in Gelee	einfach lecker	100g	€ 1,42	(14,20 €/kg)
aus dem Naturrauch	Nussschinken	nach altem Familienrezept	100g	€ 2,42	(24,20 €/kg)
feurig	Scharfer Wurstsalat	natürlich hausgemacht	100g	€ 1,68	(16,80 €/kg)
Zum Frühstück	Schnitzelbrötchen		Stück	€ 2,80	



Unser Speiseplan vom 18.08.26 bis zum 22.08.26

Dienstag, 18.08.2026:

Di.	Cordon bleu mit Rösti und Salat	Di.	Pasta "Italia" mit Salat
1.	9,00 € 1,3,7,10	2.	8,50 € 7,10

Mittwoch, 19.08.2026:

Mi.	Schnitzeltag: Ein leckeres Schnitzel mit Jäger-, Rahm-, Paprika- oder Zwiebelsoße, Pommes oder Kroketten und Salat
1.	9,00 € 1,3,7,9,10

Donnerstag, 20.08.2026:

Do.	Bratwurst mit Zuccinigemüse und Kartoffeln	Do.	Schinkennudel mit Tomatensoße und Salat
1.	9,00 € 1,9,10	2.	9,00 € 1,3,7,10

Freitag, 21.08.2026:

Fr.	Fischfilet mit Dillsoße, Kartoffelgratin und Salat	Fr.	Linsensuppe mit Würstchen und Brot
1.	9,50 € 7,10	2.	6,50 € 1

Samstag, 22.08.2026:

Sa.	Fleischklößchen mit Tomatensoße, Nudeln und Salat	Sa.	Milchreis mit Roter Grütze
1.	9,00 € 1,3,7,9,10	2.	8,00 €

Allergene: 1) Gluten 2) Krebstiere 3) Eier 4) Fisch 5) Erdnüsse 6) Sojabohnen 7) Laktose 8) Schalenfrüchte 9) Sellerie 10) Senf 11) Sesamsamen 12) Schwefeldioxid und Sulphite 13) Lupinen 14) Weichtiere

Unsere Angebote vom 11.08.2026 bis zum 22.08.2026

Fleisch wie es sein soll	Schweinebauch	frisch oder gesalzen	100g	€ 0,99	(9,90 €/kg)
gutes muss nicht teuer sein	Fleischspiesse	zart & saftig	100g	€ 1,59	(15,90 €/kg)
frisch & saftig	Krustenbraten	natur oder gewürzt	100g	€ 1,12	(11,20 €/kg)
unsere Liebste	Bärlauchbratwurst	mit Bärlauch verfeinert	100g	€ 1,42	(14,20 €/kg)
einfach lecker	Wienerwürstchen	nach Traditionsrezept	100g	€ 1,59	(15,90 €/kg)
Aktion *Aktion	gekochte Mettwurst in Gelee	einfach lecker	100g	€ 1,42	(14,20 €/kg)
aus dem Naturrauch	Nussschinken	nach altem Familienrezept	100g	€ 2,42	(24,20 €/kg)
feurig	Scharfer Wurstsalat	natürlich hausgemacht	100g	€ 1,68	(16,80 €/kg)
Zum Frühstück	Schnitzelbrötchen		Stück	€ 2,80	